1

бюджетное учреждение

профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры

«Междуреченский агропромышленный колледж»

ПРОТОКОЛ

04.10.2022   № 2

гп. Междуреченский,

Тюменской области

заседание методической комиссии «Учебно-воспитательная и внеаудиторная

деятельность»

Председатель – А.В. Пуртова

Секретарь – А.В. Пуртова

Присутствовали -  21 человек. (Приложение 1)

Отсутствовали – 11 человека (Приложение 2)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ потенциала образовательной организации / образовательной системы с

помощью Матрицы 1. Доклад руководителя МК А.В. Пуртовой

2. Об организации системы наставничества в Междуреченском агропромышленном

колледже. Доклад Н.Н. Луниной.

3. Перечень олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей,

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний,

творческих и спортивных достижений, на 2022/23 учебный год, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации. Доклад руководителя МК А.В.

Пуртовой.

4. Кодекс этики и служебного поведения работников колледжа. Доклад

руководителя МК А.В. Пуртовой.

1. СЛУШАЛИ:

Пуртову А. В. – о заполнении матрицы «Анализ базовых процессов организации»

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Рассмотреть варианты заполнения  матрицы «Анализ базовых процессов

организации» с методистом отдела психолого-педагогического сопровождения и

воспитания Панфиловой О.Л.

2. СЛУШАЛИ:

Лунину Н.Н. организации системы наставничества в Междуреченском

агропромышленном колледже.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.  В срок до 14.10. подготовить базу по системе наставников МК. Посетить

занятия коллег, выявить (если имеются) профессиональные затруднения и тд.

2

2.2. Составить список наставников, список наставляемых, перечень

профессиональных затруднений и указать форму наставничества

3. СЛУШАЛИ:

Пуртову А.В. о перечне олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих

конкурсов, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. В срок до 07.10. предоставить перечень олимпиад и иных интеллектуальных

и (или) творческих конкурсов, в которых будут участвовать  члены МК, руководителю

МК А.В. Пуртовой.

4. СЛУШАЛИ:

Пуртову А.В. о кодексе этики и служебного поведения работников колледжа.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Соблюдать кодекс этики и служебного поведения работников колледжа.

Председатель         А.В. Пуртова

Секретарь         А.В.Пуртова